



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Tecnologia – SEMDEC

Memo. nº 090/2023 NAF/SEMDEC

Santarém, 27 de Abril de 2023.

A Ilma. Senhora

VÂNIA MARIA AZEVEDO PORTELA

Secretária Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB

Nesta.

Assunto: Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB, do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022-SEHAB.

Senhora Secretária,

Pelo presente, honrados em cumprimentar Vossa Senhoria, solicitamos autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB, oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2022-SEHAB cujo objeto é a “Eventual Aquisição de Material de Expediente e de Processamento de Dados”, tendo como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Habitação e Regularização Fundiária – SEHAB, com vigência de 12 (doze) meses para aderir e contratar as empresas abaixo discriminadas:

- ATA de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB; Fornecedor: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR – EPP, CNPJ: 34.683.771/0001-42.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	Envelope ofício branco/amarelo 260x360mm.	SCRITY	UND	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
34	Fita corretiva 6m x 5mm	JOCAR OFFICE	UND	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
35	Fita adesiva durex, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 19mm, comprimento 50m.	EMBALANDO	UND	45	R\$ 2,50	R\$ 112,50
47	Molha dedos (Umidedo), pasta de 12 gramas.	RADEX	UND	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
54	Pasta suspensa para arquivo. Formato 235mm x 360mm.	POLIBRAS	UND	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
65	Prendedor de papel, 51mm, Preto. Caixa com 12 unidades.	KIT	CX	2	R\$ 18,00	R\$ 36,00
VALOR TOTAL						R\$ 331,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Tecnologia – SEMDEC

- ATA de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB; Fornecedor: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA LTDA., CNPJ: 26.587.635/0001-20.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Anote e cole 75mmx100mm, bloco c/ 100 fls.	BRW	PCT	20	R\$ 3,98	R\$ 79,60
42	Grampo para pasta, trilho em plástico preto. Pacote com 50 und.	DAC	PCT	01	R\$ 18,00	R\$ 18,00
50	Pasta AZ, tamanho ofício, em papelão com espessura mínima de 3 mm, revestido com película plástica e visor de identificação.	POLICART	UND	60	R\$ 11,00	R\$ 660,00
52	Pasta com aba – elástico. Pasta arquivo, material polipropileno, lombada 2, cor incolor, características, tamanho ofício.	DAC	UND	15	R\$ 2,10	R\$ 31,50
64	Prancheta A4, 330 mm x 230 mm. Fabricada em fibra pp, formato A4, cor fumê, prendedor de plástico. Altura: 330 mm, largura: 230 mm, espessura: 3,2 mm.	WALWU	UND	09	R\$ 11,00	R\$ 99,00
VALOR TOTAL						R\$ 888,10

- ATA de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB; Fornecedor: U. F. AGUIAR - ME, CNPJ: 63.833.883/0001-30.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Anote e cole 38mm x 51mm, pct c/ 04 blocos c/ 200 fls. (COLORIDO)	BRW	PCT	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
9	Caixa para arquivo poliondas, confeccionada em plástico, cor preta, resistente, medindo aproximadamente 350 x 250 x 140 mm.	POLYCART	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
11	Caneta esferográfica, ponta fina, corpo sextavado em material acrílico transparente, caixa c/ 50 unidades, cor azul.	COMPACTOR	CX	05	R\$ 29,90	R\$ 149,50
13	Caneta marca – texto, corpo plástico, com ponta fluorescente chanfrada de 4mm na cor amarela. Caixa com 12 unidades.	RADEX	CX	02	R\$ 14,80	R\$ 29,60
23	Cola Liquida Bra Pva 40G, caixa c/ 12 Unidades	FRAMA	CX	01	R\$ 19,80	R\$ 19,80
31	Estilete largo de 18 mm cor, azul, vermelho, alta resistência, trava de segurança, lâmina em aço.	KIT	UND	05	R\$ 3,80	R\$ 19,00
36	Fita adesiva para embalagem, incolor, tipo monoface, rolo de 50mm x 50m (LxC).	EMBALANDO	UND	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Tecnologia – SEMDEC

40	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/13. Caixa com 5.000 unidades.	BRW	CX	02	R\$ 19,90	R\$ 39,80
51	Pasta Ofício Cartão Duplex (250 g/m2), azul, com grampo plástico. Medidas: 335x230mm.	POLYCART	UND	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
55	Pasta em L, tamanho A4, 220 x 305mm, cor transparente, material prolipopileno, pacote com 10unidades.	DAC	PCT	03	R\$ 12,80	R\$ 38,40
59	Porta lápis/clipe/lembrete. Material poliestireno, cor fumê, tipo conjugado.	ACRINIL	UND	05	R\$ 12,80	R\$ 64,00
73	Tesoura Multiuso	KIT	UND	05	R\$ 14,20	R\$ 71,00
VALOR TOTAL						R\$ 1.487,10

- ATA de Registro de Preços nº 002/2022-SEHAB; Fornecedor: N.S. DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA., CNPJ: 35.946.280/0001-00.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Apontador para lápis, tipo escolar, sem depósito, formato ergonômico, material em aço, tamanho médio.	BRW	UND	12	R\$ 0,75	R\$ 9,00
18	Clipe niquelado número 4/0, caixa com 50 unidades.	TOPCLIPS	CX	03	R\$ 2,15	R\$ 6,45
19	Clipe niquelado número 6, caixa com 50 unidades.	TOPCLIPS	CX	06	R\$ 2,20	R\$ 13,20
20	Clipe niquelado número 8/0, caixa com 50 unidades.	TOPCLIPS	CX	07	R\$ 2,20	R\$ 15,40
26	Calculadora eletrônica, 12 dígitos, dimensões L 10cm x C 14cm.	BRW	UND	02	R\$ 32,00	R\$ 64,00
39	Grampo galvanizado para grampeador, medida 26/6. Caixa com 5.000 grampos.	JOCAR OFFICE	CX	04	R\$ 4,80	R\$ 19,20
43	Lápis preto número 02, macio, sem trincas, Caixa com 144 unidades.	LEO&LEO	CX	01	R\$ 45,00	R\$ 45,00
46	Marcadores de páginas autoadesivos, removíveis, várias cores, pacote com 5 bloquinhos contendo 25 folhas cada bloquinho.	BRW	PCT	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
VALOR TOTAL						R\$ 322,25

Atenciosamente,

Ronan Manuel Liberal Lira Júnior

Secretário Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico,
Indústria, Comércio e Tecnologia – SEMDEC
Dec. nº 184/2023 GAB-PMS